
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI 

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA - FUMIC 
 

 

 
 

Fundação Cultural de Imperatriz, Rua Simplício Moreira, s/n – Centro, Imperatriz/Ma. CEP: 65901-490  
CNPJ Nº 01.001.091/0001-42 – e-mail: fcimperatriz@gmail.com 

 

PORTARIA N.º 012 DE 25 DE ABRIL DE 2025 

 

 

Nomeia a comissão avaliadora das 

propostas inscritas nos edital nº 01/2025 – 

Fomento a Projetos Continuados de Pontos 

De Cultura, 02/2025 - Premiação de Pontos 

e Pontões de Cultura e 03/2025 - Seleção de 

Projetos Culturais. 

 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ E 

DO COMITÊ GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, JOSÉ ARIMATHEIA 

PEREIRA DE CASTRO, no uso de suas atribuições legais, Lei Orgânica do Município 

e CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.020/2021, a Lei Municipal nº 1.530 de 18 de 

dezembro de 2013.  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo para  compor a Comissão de 

Avaliação dos Projetos inscritos no edital nº 01/2025 – Fomento a Projetos Continuados 

de Pontos De Cultura, 02/2025 - Premiação de Pontos e Pontões de Cultura e 03/2025 - 

Seleção de Projetos Culturais. 

 

a) Cleiton Ribeiro de Carvalho -  matricula nº 34.883-0 

b) Jose Ribamar Silva de Sousa - Matricula nº 854355-1 

c) Sandro Barros dos Santos - Matricula nº 462357-1 

 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor com a publicação nos placares da 

Fundação Cultural de Imperatriz. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ, em 

28 de abril de 2025, 173º ano da fundação de Imperatriz. 

 

 

 

 

José Arimatheia Pereira de Castro 

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz 

 

mailto:fcimperatriz@gmail.com

		2025-04-28T19:36:50-0300
	JOSE ARIMATHEIA PEREIRA DE CASTRO:50517368315




